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Avis 11-340 du personnel des ACVM 

Prolongation de la période de consultation   
 

Avis de consultation 23-323 du personnel des ACVM 
Étude pilote concernant les rabais sur les frais de négociation  

 
Le 17 janvier 2019 
 
Le 18 décembre 2018, les Autorités canadiennes en valeurs mobilières (les ACVM ou nous) ont 
publié l’Avis de consultation 23-323 du personnel des ACVM, Étude pilote concernant les 
rabais sur les frais de négociation, dont l’objectif est de recueillir des commentaires sur un 
projet d’étude pilote qui instaurerait des restrictions tarifaires temporaires sur les frais 
d’opérations appliqués par les marchés sur la négociation de certains titres (le projet pilote).  
 
La consultation doit prendre fin le 1er février prochain. Or plusieurs intervenants nous ont fait 
savoir qu’ils souhaitaient disposer de plus de temps pour étudier le projet pilote et formuler leurs 
commentaires. En conséquence, nous prolongeons la consultation jusqu’au 1er mars 2019. 
 
Questions 
 
Si vous avez des commentaires ou des questions, veuillez communiquer avec l’un des membres 
du personnel des ACVM ci-dessous. 
 
Serge Boisvert 
Analyste en réglementation 
Direction de l’encadrement des bourses et des 
OAR 
Autorité des marchés financiers 
serge.boisvert@lautorite.qc.ca 
 

Maxime Lévesque 
Analyste expert aux OAR 
Direction de l’encadrement des bourses et des 
OAR 
Autorité des marchés financiers 
maxime.levesque@lautorite.qc.ca 

Roland Geiling 
Analyste en produits dérivés 
Direction de l’encadrement des bourses et des 
OAR 
Autorité des marchés financiers 
roland.geiling@lautorite.qc.ca 
 

Kent Bailey 
Trading Specialist, Market Regulation 
Commission des valeurs mobilières de 
l’Ontario 
kbailey@osc.gov.on.ca 
 

Alex Petro 
Trading Specialist, Market Regulation 
Commission des valeurs mobilières de 
l’Ontario  
apetro@osc.gov.on.ca 
 

Heather Cohen 
Legal Counsel, Market Regulation 
Commission des valeurs mobilières de 
l’Ontario 
hcohen@osc.gov.on.ca  
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Sasha Cekerevac 
Regulatory Analyst, Market Regulation 
Alberta Securities Commission 
sasha.cekerevac@asc.ca 
 

Bruce Sinclair 
Securities Market Specialist 
British Columbia Securities Commission 
bsinclair@bcsc.bc.ca 
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